

جامعه به روایت آثار

شناسایی هزار دانش آموز خلاق توسط کانون معلولین توانا

معاون اجتماعی کانون معلولین توانا استان قزوین گفت: از زمان برگزاری جشنواره تحلیل از دانش آموزان ناکتون بیش از یک هزار دانش آموز خلاق و با استعداد توسط کانون معلولین توانا شناسایی شده است.

به گزارش ایسنا محمدحسن هادی گفت: کانون معلولین توانا با برگزاری جشنواره تحلیل از دانش آموزان معنائ، بسیاری از دانش آموزان خلاق و با استعداد استان قزوین را شناسایی کرده است. این جشنواره تأثیر زیادی در روند علم آموزی و تحصیل دانش آموزان داشته تا جایی که این جشنواره به یکی از قطب‌های فرهنگی استان قزوین تبدیل شده است.

وی افزود: در حال حاضر حدود هزار نفر از دانش آموزان مستعد و خلاق در طول این سال‌ها شناسایی شده‌اند که امروز هر کدام از آن‌ها در پست‌های مختلف از جمله پزشکی، مهندسی و حتی پست مدیریتی در حال خدمت به جامعه هستند.

معاون اجتماعی کانون معلولین توانا استان قزوین بیان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسط تیم کانون، دو آینده‌ای جشنواره قرار است به یک مدرسه کارآفرینی، مهارت و کسب و کار برای دانش آموزان تبدیل شود که در آن استعدادها و ایده‌های دانش آموزان رشد و پرورش پیدا کند.

شناسایی ۴۰ نقطه پرخطر در قزوین

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین گفت: ۴۰ کانون پرخطر ناشی از آلودگی هوا، شیب‌های در مسطح قزوین مورد شناسایی قرار گرفته که باید در اسرع وقت به خارج از شهر منتقل شود.

به گزارش ایرنا، قدرت‌تله مهندسی اظهار داشت: با توجه به صنعتی بودن استان و سطح آلودگی واحدهای تولیدی، ملی سبیل گالته با اقدامات صورت گرفته موفق به شناسایی ۴۰۰ واحد صنعتی پرخطری که با مواد شیمیایی خطرناک سروکار داشتند، شدیم و در همین راستا نیز شناسایی نقاط پرخطر شهر قزوین در دستور کار قرار گرفت.

وی، وجود کارگاه و کارگاه‌های ذخیره مواد شیمیایی را تهدیدی برای شهروندان دانست و اظهار داشت: با بروز کوچکترین حادثه بدون شک ما با خطرات جدی روبرو خواهیم شد که به همین دلیل، انتقال مراکز شناسایی شده پرخطر شهر قزوین به خارج از شهر در دستور کار این مدیریت قرار گرفته است.



معرفی ۱۳ نفر از عاملین سوزاندن بقایای کنش‌ورزی به دادگاه

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان قزوین با بیان اینکه سوزاندن بقایای کنش‌ورزی به عنوان زیان‌های زیست-محیطی جرم محسوب می‌شود، گفت: در این خصوص طی روزهای اخیر ۱۳ متخلف در شهرستان قزوین به دادگاه معرفی شدند.

به گزارش ایرنا، احمد زارعی با اعلام این مطلب افزود: سوزاندن بقایای کنش‌ورزی چون کاه و کشت بر اساس ضابطه قضایی و تصحیح موجب آلودگی محیط زیست شده که به سبب همین زیان‌های زیست-محیطی جرم محسوب می‌شود.

وی یادآور شد: بر همین اساس به استناد قانون هوای پاک که در ۲۵ تیرماه ۹۶ به تصویب رسید، در روزهای اخیر ۱۳ فرد متخلف در شهرستان به دادگاه معرفی شدند.

زارعی افزود: در سال‌های اخیر تمامی دستگاه‌های مربوطه طی هماهنگی و آموزش اقداماتی را برای ارتقای آگاهی کنش‌ورزان در ارتباط با معضرات و در راستای جلوگیری از آتش زدن کاه و کشت انجام داده است.

۲۹ مرکز زیر نظر بهزیستی در قزوین تسهیلات کرونا گرفتند

۷۹۸ میلیون تومان تسهیلات کرونا به ۲۹ مرکز زیر نظر بهزیستی شامل مهد کودک، مراکز توانبخشی، اقامتی و مشاوره در استان قزوین پرداخت شد.

به گزارش ایرنا، مدیرکل بهزیستی قزوین با اعلام این خبر گفت: میزان تسهیلات پرداختی به مراکز یاد شده که کارکنان آنها دارای بیمه بوده‌اند، بین ۱۲ تا ۱۶ میلیون و مراکز بدون بیمه بین ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیون تومان بوده است.

غیر از واریز افزود: سود تسهیلات پرداختی ۱۴ درصد و بازپرداخت آن‌ها ۲۴ ماهه است. به گفته این مسئول، تاکنون ۱۲۷ مرکز زیر پوشش بهزیستی با تسهیلات ۱۴۴ میلیون تومان تسهیلات تسهیلات در سامانه کترا ثبت نام کرده‌اند که ۲۴۶ نیرو در این مراکز مشغول به فعالیت و خدمات دهی به اقشار مختلف هستند.

سنج و علم کشتی، ضرورت رعایت فاصله گذاری اجتماعی در مراسم عزاداری تا دوماه، استفاده از ماسک به طور مستمر و ممنوعیت هر گونه پذیرایی در جریان مراسم عزاداری از جمله مواردی است که به عنوان دستورالعمل‌های بهداشتی محرم در ایام کرونا تهیه و به هیأت‌ها ابلاغ شده است.

وی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه اسباب هیچ گونه تجمعی در خیابان‌های منتهی به امامزاده حسین (ع) و سایر نقاط منتهی به نخل‌های منتهی به گریه، طبق تأکیدات ستاد و به دلیل ممنوعیت تجمع هائاساب هیچ گونه دسته کشی و مراسمی مشابه سالیان گذشته برگزار نمی‌شود. بایر این مورد دسته‌های عزاداری و حرکت آنها در خیابان‌های شهر ممنوع است و در روزهای تاسوعا و عاشورا حرکت دسته‌های منتهی به زنی و زنجیربازی را در میدان آزادی ممنوع دانست.

● **برگزاری مراسم عزاداری در فضای باز**
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قزوین تصریح می‌کند: تأکید ما به برگزاری مراسم در فضاهای باز است. از این رو نیاز داریم مدارس، ورزشگاه‌ها و اماکن‌ها برای برپایی مراسم با هماهنگی داشته باشند.

به گفته زهرایی هیأت‌های مساجد بزرگ و اماکن‌ها موظف شده‌اند تا پذیرش دسته‌های عزاداری و دعوت از آنها خودداری کنند و هر گونه عمل کشتی در ماه محرم نیز ممنوع شده است.

وی در پاسخ به سؤالی پیرامون برگزاری برخی مراسم در روز سنا می‌گوید: در برخی مناطق استان مراسم عزاداری خاصی برگزار می‌شود که باید مردم را توجه و قانع کنیم که برای حفظ سلامت خود از برگزاری هر گونه تجمع خودداری کنند.

● **درخواست‌های مردم ایران**
پداختن به شعار ماه محرم و صفر برای مردم ایران از اهمیت بالایی برخوردار است اما خطر کرونا همه را تهدید می‌کند و در چنین شرایطی نیازمند رعایت نکاتی است که مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت بر آن تأکید دارند.

در این مدت، کرونا و وضعیت‌های زیادی را به انسان‌ها تحمیل کرده است اما چه بسا در کنار سختی‌ها و مشکلات بتواند راه و شیوه‌ای نو برای برگزاری آیین‌های عزاداری نیز پیش روی جامعه بگشاید.

راهی که هم از عظمت بزرگداشت این مراسم نگهدارد و هم جنبه‌های بهداشتی آن را از یاد نبرد.

برگزاری عزاداری‌های محرم و صفر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خبر می‌دهد.

وی در گفت‌وگو با پیام شهر با تأکید بر دستور و بهر معتمد انقلاب، منی بر معیار قرار گرفتن دستورات ستاد ملی کرونا در برگزاری مراسم عزاداری می‌گوید: توجه به فرامین رهبری در این خصوص ضروری است و باید مراسم عزاداری بر اساس نظر ستاد کرونا برگزار شود.

افزوده می‌دهد: اسباب به دلیل انتشار ویروس کرونا ماه محرم و عزاداری‌ها نسبت به گذشته متفاوت است و باید با رعایت پروتکل‌های بهداشتی سلامت موجودان را تضمین کنیم.

زهرایی بیان اینکه جلسات مختلفی به منظور رسیدن به پروتکل‌های جزیی برای مراسم عزاداری محرم و صفر تشکیل شده است، می‌افزاید: اسباب نحوه برگزاری عزاداری با سبیل‌های گذشته متفاوت خواهد بود و همه برنامه‌ها با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی اجرا می‌شود.

● **هیأت‌ها در سامانه بیرونی ثبت نام کنند**
این مسئول در ادامه با اشاره به پروتکل‌های در نظر گرفته شده برای مراسم عزاداری خاطرنشان می‌کند: ابتدا لازم است تمام هیأت‌ها برای برگزاری مراسم و اخذ مجوز در سامانه بیرونی ثبت نام کنند. <https://beyragh.mobi> ثبت نام کنند و پس از تأیید به صورت حضوری تجهیزات را امضا کرده و پس از آن مجوز آن‌ها صادر می‌شود.

وی تأکید می‌کند: پیامدهای حقوقی عدم ثبت و گرفتن مجوز بر عهده مسئولان و واضع هیأت خواهد بود.

زهرایی تصریح می‌کند: برگزاری هر گونه مراسم بدون مجوز تخلف است و برای ثبت تخلفات هیأت‌های دارای مجوز و بدون مجوز یک سامانه پیامکی در نظر گرفته شده است.

● **هر هیأت دارای یک منایب بهداشتی باشد**
وی با بیان اینکه هر هیأت دارای یک ضابطه بهداشتی است تأکید می‌کند: رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظارت داشته باشند. می‌افزاید: از هیأت‌ها خواسته شده تا رابط بهداشتی خود را برای معرفی به دانشگاه علوم پزشکی معرفی کنند.

زهرایی خاطرنشان می‌کند: کاهش ساعت برگزاری مراسم به حد اکثر دو ساعت، ممنوعیت جابه‌جایی هیأت‌ها و دسته روی، ممنوعیت استفاده از طبل و



پیام شهر، در خصوص نحوه عزاداری‌های ماه محرم در سال جاری گزارش می‌دهد:

شور حسینی در سال کرونایی

● عزاداری‌های اسباب با رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام می‌شود

برون‌شهروزی

کرونا خواهد بود.

در هر صورت محرم اسباب هم رسید و مشتاقان و اربابان به سبیل و سالار شهیدان منتظر برگزاری مراسم عزای سیدالشهدا هستند اما این بار متفاوت از سالهای گذشته چرا که این ویروس مکان و زمان نمی‌شناسد و هر لحظه منتظر است تا اثر مخفی هر چند کم نفس را از کار بپندارد.

تردیدی نیست که عزاداری حضرت سیدالشهدا (ع) یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های شیعیان است و این مراسم سالار، وصف حال جمع زیست‌ها از مردم کشوری است که ماسک محرم و عاشورا یکی از مهم‌ترین لباس‌های را شکل داده و انواع تحولات و تحولات فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و حتی دین‌گریزی مشهود در گوشه‌هایی از جامعه، نواخته است. آیین‌های حسینی را کم‌رنگ کند.

در چنین شرایطی برگزاری عزای سیدالشهدا در سال جاری باید با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی انجام شود هر چند بیانات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در خصوص لزوم رعایت ضوابط ستاد ملی کرونا در عزاداری محرم، حیثیت را بر همه دغدغه‌مندان

چند ماهی است که دنیا میزان ویروس منحوس و چوموشی شده که بسیاری از شواهد زندگی انسان‌ها در مراسم دنیا را با تغییراتی مواجه ساخته است. سبیل زندگی نکت نکت اسباب و بسیاری از روابط اجتماعی و فردی و حتی برگزاری مراسم مذهبی به واسطه شیوع این ویروس تحت الشعاع قرار گرفته است.

اما در این میان ایران به عنوان کشوری اسلامی، در برگزاری مراسم و شعار مذهبی نیز شرایطی تازه را تجربه کرد. در این راستا برگزاری مراسم شب‌های قدر، نماز جمعه و نماز عید فطر با تغییراتی مواجه شد. بسیاری از اماکن متبرک و مساجد و حسینیه‌ها هم برای برپایی تجمع، دوروی در تعطیل و انجیره کردند.

البته که بسیاری از هموطنان در ماه‌های اخیر، یکی از پیچیده‌ترین آفت‌های سلامت را تجربه کرده و بسیاری شاهد مرگ عزیزانشان بوده‌اند. بنابر این تجمع بدون فاصله نیز همانند در آغوش گرفتن



● کاهش مراجعات اهدای خون به دلیل بیماری کرونا

دکتر مریم مدرسی سرپرست انتقال خون استان قزوین در گفت‌وگو با پیام شهر، با اشاره به آمار اهدای خون در مدت ۴ ماهه اسباب می‌گوید: در مدت مذکور ۱۶ هزار و ۳۴۴ نفر به مراکز اهدای خون در قزوین و تاکنون مراجعه کرده‌اند که سال گذشته این رقم بیش از ۱۷ هزار نفر بوده است. وی ادامه می‌دهد: طی این مدت ۱۰ هزار و ۹۲۲ نفر موفق به اهدای خون شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۸ درصدی را نشان می‌دهد.

به گفته وی، این کاهش آمار نشان دهنده کاهش تعداد مراجعات مردمی به دلیل شیوع بیماری کرونا بوده است.

مدرسی خاطر نشان می‌کند: طی این مدت ۶۰۱ نفر از بانوان موفق به اهدای خون شده‌اند و به نظر می‌رسد باید در این راستا نیز فرهنگ سازی صورت گیرد تا چرا که حدود ۵۶ درصد از اهداکنندگان خون را شامل می‌شوند.

سرپرست انتقال خون استان ادامه می‌دهد: در چهار ماهه اسباب ۲ هزار و ۸۲۹ واحد فرآورده به سایر پایگاه‌ها ارسال شده و ۷ هزار و ۶۱۳ واحد فرآورده‌های خونی نیز به سایر استان‌ها ارسال شده است.

وی همچنین خواستار افزایش مشارکت اهداکنندگان در بخش پلاسما توسط بهورداها و اهداکنندگان می‌شود و می‌گوید: از افسر بهورداها بهر روز و ۲۸ روز از بهورداها نشان می‌گذرد در خواست می‌شود تا نسبت به اهدای پلاسما خود اقدام کنند، چرا که باعث نجات جان بسیاری از افراد مبتلا به کرونا خواهد شد.

با توجه به اینکه نیاز به خون یک نیاز مستمر و ضروری است و اهدای خون می‌تواند جان بسیاری از بیماران را نجات دهد، بنابراین نباید اجازه دهیم سابه شوم بیماری کرونا بر این موضوع سایه افکند.



سند ملی حقوق کودک در قزوین ابلاغ شد:

ابلاغ سند ملی حقوق کودک، چتری بر سر نسل فردا

صدیقه ریسمی، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری قزوین در گفت‌وگو با پیام شهر، با بیان اینکه سند ملی حقوق کودک به دستگامهای اجرایی ابلاغ شده است، بیان می‌کند: این سند بر تاه جامعه است که تمام وظایف نهادها و مراکز مرتبط با پیگیری امور کودکان و نوجوانان را تسهیل کرده است.

وی می‌افزاید: در این سند راهبردی و اقدامات دستگامهای مرتبط با حقوق کودک در اولویت‌های شهر داری و دهیاری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، تعاون کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگامها تدوین شده است.

ریسمی با تأکید بر اینکه توجه و حمایت از حقوق کودکان به مشارکت تمامی بخشهای دولتی و غیردولتی میسر است، خاطرنشان کرد: کودکان نیاز به حمایت و مراقبت ویژه دارند و ماموریت‌ها، چشم اندازها، اهداف کلان و راهبردهای این سند می‌تواند به عنوان نقشه راهی برای حفظ حقوق کودکان در استان قرار گیرد.

به گفته این مسئول، حفظ، رعایت، ترویج و ارتقای حقوق کودکان، تأمین سلامت و رفاه اولیه کودکان، تقویت فرهنگ دستدار کودکان و ارتقای روابط خانوادگی از جمله مواردی است که در این سند ملی و استانی مشارکت و همکاری داشته باشیم.

صدیقه ریسمی، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری قزوین در گفت‌وگو با پیام شهر، با بیان اینکه سند ملی حقوق کودک به دستگامهای اجرایی ابلاغ شده است، بیان می‌کند: این سند بر تاه جامعه است که تمام وظایف نهادها و مراکز مرتبط با پیگیری امور کودکان و نوجوانان را تسهیل کرده است.

وی می‌افزاید: در این سند راهبردی و اقدامات دستگامهای مرتبط با حقوق کودک در اولویت‌های شهر داری و دهیاری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، تعاون کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگامها تدوین شده است.

ریسمی با تأکید بر اینکه توجه و حمایت از حقوق کودکان به مشارکت تمامی بخشهای دولتی و غیردولتی میسر است، خاطرنشان کرد: کودکان نیاز به حمایت و مراقبت ویژه دارند و ماموریت‌ها، چشم اندازها، اهداف کلان و راهبردهای این سند می‌تواند به عنوان نقشه راهی برای حفظ حقوق کودکان در استان قرار گیرد.

به گفته این مسئول، حفظ، رعایت، ترویج و ارتقای حقوق کودکان، تأمین سلامت و رفاه اولیه کودکان، تقویت فرهنگ دستدار کودکان و ارتقای روابط خانوادگی از جمله مواردی است که در این سند ملی و استانی مشارکت و همکاری داشته باشیم.

ابواب سال ۱۳۹۱ بود که مرجع ملی کنش‌ورزان حقوق کودک اخباری را در زمینه تدوین سند ملی حقوق کودک در شوروی هماهنگی مرجع ملی حقوق کودک منتشر کرد. این سند با هدف کلان بهبود وضعیت حقوق کودکان و با انگیزه حمایت از کودکان و نوجوانان تدوین شده و یک برنامه عمل مشترک بین دستگام‌های مختلف است که اتفاق آن تا سال ۱۴۰۴ تنظیم و در آن مهم دستگام‌های متولی در زمینه حمایت از حقوق کودکان در ۱۰ سال آینده مشخص شده است.

در واقع، می‌توان گفت که این سند، در راستای اجرایی کردن پیمان نامه حقوق کودکان در کشور تدوین شده و ظاهر برنامه جامعه است که در آن، تمام وظایف نهادها و مراکز مرتبط با پیگیری امور کودکان و نوجوانان تبیین شده و قوانین و دستورالعمل‌های موجود در حوزه حقوق کودکان در این سند جمع آوری و دسته بندی شده و سهم هر دستگام، در اجرای آن مشخص شده است.

در این حال مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری قزوین از ابلاغ این سند به دستگامهای اجرایی استان قزوین خبر داده است.